
 

 

 

 

 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 
„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal 

gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.   
 1  
 

Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  
Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

 

Modulis I.  
Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo 
verslo pagal gyvenimo būdą kūrimui 
 
Pratimas Nr. 2 
 
Pratimo pavadinimas: Mentorystės NVPG tikslai 
 
Pratimo tikslas: nustatyti ir išgryninti ugdytinių tikslus mentorystės procesui. 
 
Pratimo eigos aprašymas: 
Diskusija, šablonų užpildymas, pristatymas. 
 
Žingsnis 1. Pristatyti grupei (ar ugdytiniui) tikslų ir uždavinių svarbą mentorystės NVPG procesui. 
 
Žingsnis 2. Mentorius pristato „Grupės tikslai ir uždaviniai mentorystei nuosavo verslo pagal gyvenimo 
būdą kūrimui“ (žiūr. Priedas Nr.2) ir/arba „Ugdytinio asmeniniai tikslai ir uždaviniai mentorystei 
nuosavo verslo pagal gyvenimo būdą kūrimui“ šabloną (žiūr. Priedas Nr.1) (priklausomai nuo 
mentorystės tipo – grupinė ar individuali). Mentorius pakomentuoja svarbiausias ir sudėtingiausias 
šablonų dalis. 
 
Žingsnis 3. Ugdytinis (-iai) užpildo šabloną/-us. Mentorius padeda pildyti šablonus, jei reikia, ir atsako į 
iškilusius klausimus.  
 
Mokymosi pasiekimai:  

 Mentorystės proceso dalyviai žinos vieni kitų tikslus ir lūkesčius; 

 Mentorius turės išsamią informaciją apie ugdytinius;  

 Mentorius/moderatorius panaudos užpildytus klausimynus mentorystės proceso monitoringui 
atlikti, padedant užtikrinti mentorystės proceso sėkmę; 

 Ugdytinis/-iai turės nustatę aiškius tikslus ir uždavinius mentorystės NVPG procesui. 
 
Trukmė: 
20 minučių. 



 

 

 

 

 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 
„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal 

gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.   
 2  
 

Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  
Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

Priedas Nr. 1 
 

Ugdytinio asmeniniai TIKSLAI ir UŽDAVINIAI mentorystei nuosavo verslo pagal 
gyvenimo būdą kūrimui 

 
 
Ugdytinis:   
  Vardas, Pavardė 

 

 TIKSLAI  UŽDAVINIAI Komentarai 
(jei yra) 

☐ Savarankiškai 
įsidarbinti įkuriant 
verslą pagal 
gyvenimo būdą 

☐ 
Geriau suprasti verslumo ir 
savarankiško įsidarbinimo sąvokas 

 
 

☐ 

Įgyti žinių apie naujas verslo 
galimybes savarankiškam 
įsidarbinimui – verslą pagal 
gyvenimo būdą  

 

☐ 

Išsiaiškinti savarankiško 
įsidarbinimo naudą ir galimus 
sunkumus 

 

☐ 
Įgyti žinių/pagrindus apie verslą 
pagal gyvenimo būdą 

 

☐ 

Įgyti žinių apie gebėjimus, 
reikalingus savarankiškam 
įsidarbinimui įkuriant verslą pagal 
gyvenimo būdą 

 

☐ 

Įgyti IKT žinių, reikalingų 
sėkmingam verslo pagal gyvenimo 
būdą įkūrimui. 

 



 

 

 

 

 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 
„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal 

gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.   
 3  
 

Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  
Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

☐ 

Įgyti verslo pagrindų, reikalingų 
įkuriant ir vystant verslą pagal 
gyvenimo būdą. 

 

☐ 

Įgyti žinių apie duomenų apsaugą, 
taikomą ir savarankiškai 
dirbantiems asmenims 

 

☐ 

Įgyti žinių apie socialinių tinklų 
panaudojimo versle pagal 
gyvenimo būdą naudą ir metodus, 
kaip tą padaryti 

 

☐ Kita (jei norite, 

įtraukite daugiau 

tikslų) 

☐ 
Kita (įtraukite daugiau uždavinių, 

jie reikia) 

 

☐ 
Kita (įtraukite daugiau uždavinių, 

jie reikia) 

☐ 
Kita (įtraukite daugiau uždavinių, 

jie reikia) 

☐ 
Kita (įtraukite daugiau uždavinių, 

jie reikia) 

 



 

 

 

 

 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 
„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal 

gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.   
 4  
 

Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  
Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

 

Ugdytinio asmeniniai TIKSLAI ir UŽDAVINIAI pabaigus dalyvauti mentorystės nuosavo 
verslo pagal gyvenimo būdą kūrimui procese 

 
 

 TIKSLAI  UŽDAVINIAI Pasiekimo data 

☐  
☐  

 
 

☐  

☐  

☐  

☐  
☐  

 

☐  

☐  

☐  

☐  
☐  

 

☐  

☐  

☐  

 



 

 

 

 

 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 
„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal 

gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.   
 5  
 

Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  
Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

Priedas Nr. 2 
 

Grupės TIKSLAI ir UŽDAVINIAI mentorystei nuosavo verslo pagal gyvenimo 
būdą kūrimui 

 
Mentorius: __________________________________________________________ 
  Vardas, Pavardė 

 
Ugdytinis: __________________________________________________________ 
  Vardas, Pavardė 

 
Ugdytinis: __________________________________________________________ 
  Vardas, Pavardė 

 
Ugdytinis: __________________________________________________________ 
  Vardas, Pavardė 

 
Ugdytinis: __________________________________________________________ 
  Vardas, Pavardė 

 
Ugdytinis: __________________________________________________________ 
  Vardas, Pavardė 

 

 TIKSLAI  UŽDAVINIAI 
Komentarai 

(jei yra) 
☐ Savarankiškai įsidarbinti 

įkuriant verslą pagal gyvenimo 
būdą 

☐ 

Geriau suprasti verslumo ir 
savarankiško įsidarbinimo 
sąvokas 

 

☐ 

Įgyti žinių apie naujas verslo 
galimybes savarankiškam 
įsidarbinimui – verslą pagal 
gyvenimo būdą  

 

☐ 

Išsiaiškinti savarankiško 
įsidarbinimo naudą ir galimus 
sunkumus 

 



 

 

 

 

 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 
„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal 

gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.   
 6  
 

Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  
Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

☐ 

Įgyti žinių/pagrindus apie 
verslą pagal gyvenimo būdą 

 

☐ 

Įgyti žinių apie gebėjimus, 
reikalingus savarankiškam 
įsidarbinimui įkuriant verslą 
pagal gyvenimo būdą 

 

☐ 

Įgyti IKT žinių, reikalingų 
sėkmingam verslo pagal 
gyvenimo būdą įkūrimui. 

 

☐ 

Įgyti verslo pagrindų, 
reikalingų įkuriant ir vystant 
verslą pagal gyvenimo būdą. 

 

☐ 

Įgyti žinių apie duomenų 
apsaugą, taikomą ir 
savarankiškai dirbantiems 
asmenims 

 

☐ 

Įgyti žinių apie socialinių 
tinklų panaudojimo versle 
pagal gyvenimo būdą naudą 
ir metodus, kaip tą padaryti 

 

 
Kita (jei norite, įtraukite 

daugiau tikslų) ☐ 
Kita (įtraukite daugiau 

uždavinių, jie reikia) 

 

☐ 
Kita (įtraukite daugiau 

uždavinių, jie reikia) 

 

☐ 
Kita (įtraukite daugiau 

uždavinių, jie reikia) 

 



 

 

 

 

 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 
„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal 

gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.   
 7  
 

Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  
Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

☐ 
Kita (įtraukite daugiau 

uždavinių, jie reikia) 

 

 


